
Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное
учреждение

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №12 
с. Заозерное Хабаровского муниципального района

ПРИКАЗ

29.08.2014г. №14

Об организации работы по противодействию  
коррупции в школе, в том числе бытовой

В целях обеспечения реализации положений Федерального 
Закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции»; в 
соответствии ео ст.28 и ст. 29 Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями); с 
целью организации работы по противодействию коррупции в тттколе

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Создать комиссию по предупреждению коррупционных 

проявлений в школе (далее - Комиссия) в составе 3 человек:
- Шмонденко С.В., учитель математики, председатель первичной профсоюзной 

организации школы, председатель комиссии;
- Владимирова В.М., учитель русского языка и литературы, член
комиссии;
- Гусейнова Д.В., учитель физики и информатики, член комиссии.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предупреждению коррупции в 

школе.
3. Возложить персональную ответственность за реализацию мер в 

области противодействия коррупции в школе на Шмонденко С.В., учителя 
математики, председателя первичной профсоюзной организации школы.

4. Комиссии (Шмонденко С.В.):
- обеспечить проведение анализа поступивших в школу заявлении и 

обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах 
коррупциии предоставлять о них в Управление образования 
администрации Хабаровского муниципального района

6. Утвердить прилагаемое Положение по противодействию коррупции и 
предупреждению коррупционных правонару шений в школе.

5. Утвердить по согласованию администрацией ФКУ 
П К-12, ФКУ ПК-13,ФКУ КП-22 прилагаемый план антикоррупционной 
деятельности школы на 2014-2015 год.

6. Утвердить прилагаемый Кодекс Этики и служебного



(антикоррупционного) поведения работников шкапы.
7. Утвердить прилагаемую программу формирования 
антикоррупционного мировоззрения у обучающихся школы на 2014/15 
учебный год.
8. Администрации школы обеспечивать регулярное информирование граждан об их 

правах на получение бесплатного общего образования и об изменениях 
в действующем законодательстве в сфере образования путем 
размещения информации на школьном сайте и на информационных 
стендах.

9 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Г. Нестерова


